parte acceptari, & pro parte repudiari: quia ipsum non potest legatarius diuide se. legatarius infra de leg. i. in l. neminē. & l. regem infra de leg. 2. imo agnoscendo partem legati, totum acquirit l. si cui tex. infra de leg. 2. & no. glo. & Bart. in l. i. supra eod. & Pet. Phi. Cor. in cōsi. 249. col. penult. & ult. in 4. uolu. sed. hæredes legata rī possūt illud diuidere vt d. l. legatarius. § 1. & ratio est in legato secūdum Bart. in d. l. i. supra eod. col. ult. quia cū sit unus, non potest hanc unitatem diuidere legata 21 rīus contra mentē testatoris. † Quid aut si quis repudiat partem hæreditatis, an uideatur repudiare totam? die quod non, ut no. glo. & Bart. in d. l. i. supra eod. Et ratio est secundum eum quia cum repudiazio sit priuatio non potest habere ius accrescendi, cum sit quid separatum à persona, quod secus est in aditione. unde repudiando partem, habetur ac si nihil re 22 pudiasse ut d. l. si solus infra eod. † Istan regulam sic declaratam limita primo non procedere in emphyteosi quām quis recepit pro se. & filiis suis quia tunc filii possunt repudiate paternam hæreditatem, & retinere emphyteosim. item si essent instituti hæredes per patrem pro disparibus partibus succedunt nihilominus æqualiter in emphyteosi. ita tenet Bart. in l. si tibi. §. si. pa. etas. ff. de pact. & in l. quod dicit infra de uerb. obli. & idem Bart. in l. Gallus. §. quidā recte. & ibi etiam Alexad. supra de liber & posthum. & Bartolus in lege ut iuris iuran di. §. si. liberi. infra de ope. libe. & Baldus in l. liberti. columna sexta. i. fi. C. de oper. lib. & ratio est quia emphyteosis de sui natura non transit ad hæredes, ut in authentic. de non alien. §. emphyteosi. unde filius succedit in ea ut filius uigore pacti non ut hæres. Ita tenet etiam Baldus in authentic. si quas ruinas. columna tertia. C. de factosā. eccles. & Speculat. in titu. de loca. §. nunc aliqua uerificu. 78. & uerificu. 108. & Iasi. in l. si non fortē. §. si libertis. columna pen. supra de cond. indeb. Adde ad prædicta. §. ex his in authen. de non alie. & Alex. in consi. 8. col. 1. in 2. uolu. & sentit Andr. de Her. in cap. 1. §. ubi nero. an agnatus. etiam 23 in usibus feu. † Hanc tamē limitationem intellige ut procedat in emphyteosi cōcef se per ecclesiam pro se & filiis, quia illa ex quo non est transitoria. ad hæredes: ut d. §. emphyteosi transibit ad filios uel filias & sic etiam repudiata hæreditate paterna se cus in emphyteosi concessa a priuato quia ex quo est transitoria ad hæredes tūc filius nō potest illam habere nisi sit hæres patris ita notabiliter hanc materiam limitat & declarat Alexand. in consilio. 129. in 5. uo 24 lumine. † Et ex prædictis sequuntur due pulchri illationes quarum prima est. Nam hodie per consti. regni quæ incipit in ali. quibus est inductum quod filia dotata excluditur à successione patris stantibus masculis pone quod pater qui recipit emphyteosim ab ecclesia pro se & filiis ut supra mortuus fuit relicto filio masculo & filia dotata, certe per prædicta filia succedit æqualiter in emphyteosi una, cum fratre suo, ex quo illam non habet ut hæres, sed ut filia, & ita limitatur dicta constit. in aliquibus. Ita in terminis tenet Bald. in dict. authen. si quas ruinas. colum. 3. in fin. uerific. ex hoc sequitur &c. C. de sanct. eccles. Et licet hæc opin. Bald. uidea tur prima facie sustentabilis tamen contrarium in hoc tenuit Barto. in d. l. ut iuris iurandi. §. si liberi. & Bartol. consil. 60. iacip. Quæstio ista habet duo dubia &c. & Pet. Philip. Corn. in cōsi. 145. colum. fina. in 1. uolum. & Imo. in capi. potuit. de loca. in quibus locis communiter concluditur, quod stante dicto statuto, quod filia excludatur per masculos etiam si pater accepit emphyteosim pro se, & filiis suis masculis, & feminis intelligitur ordinē successio secundum dispositionem statuti. scilicet vt primo masculi admittantur, & demum his deficiensibus succedant feminæ, & ratio est secundum eos quia pater stipulando videretur se conformare cum dispositione iuris communis uel municipalis ut ita reliquatur ordine successio. Et hanc considerationem in simili facit Bartol. in l. hæredes mei. §. cum ita. & ibi etiam Angel. & docto. infra ad Treb. & hæc opin. cōtraria 25 cēsset magis communis. † Quam opin. ego confirmo in casu præposito alia consideratione quia casus noster est quando pater acquisiuit pro se & filiis simpliciter nō exprimento alias feminas quo casu est & lia ratio exclusua feminarū quia in corrī sib. masculinū nō cōcipit femininū, se

fundum

testamento, secus si extra causam testamēti casus est notabilis in l. Pater filiam infra ad leg. Falcid. per quē ita dixit Bart. in l. in quartam column. 2. eodem titulo. Sed dicta emphyteosis quia non capitur ex testamento, sed uigore pacti inter uiuos, propriea non imputatur. si uero quæris de legitima, & tunc magis communis op̄io est in contrarium, scilicet, quod talis emphyteosis imputetur filio in legitimam quando agit de hæreditate patris qui acquisiuit emphyteosim. Ita tenet Alexand. in consil. 27. in 5. uolumine. ubi uidetur melius fuisse loquutus. idem tenet Guili. & Bald. in l. omnino do. §. imputari. C. de inofficio testamen. & Alexad. in d. l. si patroni. infra ad Trebellian. † Et est ratio, quia in legitimam imputatur omne quod capitur ex patrimonio defuncti sive iure hæreditario sive quoque alio iure etiā inter uiuos, dummodo sit tale quod morte confirmetur. Ita dicit Bart. in dicta l. in quartam colum. penult. idem quando datur ob causam, ut propter dorem uel donationem propter nuptias, ut ibidem. Sed quia dicta emphyteosis capitur ex patrimonio testatoris per stipulationem inter uiuos, & morte confirmatur, quia ex morte testatoris accepit vires erga filium, & non ante, ex quo talis acquisitione pro se, & filiis censemur facta ordine successio, vt nota. Barto. & Alexand. & communiter doct. in l. Gallus. §. quidam recte. supra de liberis, & posthumis vnde nunquam deseretur filio nisi mortuo patre, propertea imputatur in legitimā. ita dicit Alex. in d. l. si patroni, & in d. consil. 27. in 5. vol. † Confirmatur istud. Nam pater potest talem emphyteosim prælegare uel donare uni ex filiis insolidum in præiudicium aliorum filiorum secundum Bal. in d. auth. si quas ruinas col pen. & Alex. in d. consil. 27 in 5. uolum. & Pet. Philip. Corn. in consi. 5. colum. 1. & 6. & cōsi. 28 2. col. 7. in litera P. in 3. uolu. & in consil. 100. col. 1. in 4. uolumine, & Lud. Roma. in consi. 35. Sed certum est q̄ omne legatum imputatur in legitimam. ut d. l. omnimodo. C. de inofficio testamen. & tenet Bart. in d. l. in quartam colum pen. ergo consequenter d. emphyteosis imputabitur. Itud ultimum limita quando emphyteosis est acquisita per patrem

ex re, & pecunias ipsius patris, secus si ex mera liberalitate concedentis sit facta concessio pro se & filiis, quia tunc non potest pater in praejudicium aliorum filiorum dictam emphyteosim alteri filio assignare. Ita singulariter dixit Bal. in l. 1. in fin. uerbis. C. per quas personas nobis acquiri, que sequitur Petr. Philip. Corne. in dicto cōsi. 28. columnā sexta. in litera P. in 3. uolum. 31. † Retenta igitur ista conclusione pro uera, & cōmuni, quod emphyteosis imputatur in legitimam, limita eam multum singulariter procedere quando fuit acquisita ab ipso patre de cuius hæreditate agitur, secus si esset acquisita per auum paternū stipulantē pro se & filiis, & nepotibus suis quia tunc nepos habet illam nō ex prouisione patris, sed ex prouisione avi, & propterea non computantur in legitimam, quā dā agitur de bonis patris, cū ab eo non pcesserit. Ita notāter limitat Ale. in d.l. si patroni. column. 3. ubi assignat rationem quia quæsita ab auo paterno nō dicuntur profectitia, sed aduentitia. l. quæstūm, & ibi Bar. Ifra. de lega. 1. & gloss. & Bald. & Alex. in l. qui aliena. 5. interdum supra codē, & dixi supra in euidentialibus, & de iure aduentitia non imputantur in legitimam. l. scimus. §. repletionem. C. de inoffic. testa. & 32 nota. Bart. in dicta l. in quartam. † Secūdo principaliter limita hæc regulam, scilicet, quo, hæreditas debet tota adiri uel tota repudiari & nō procedat in iure patronatus liberti: quia illud spectat ad filium, ut filium non autem ut hæredem, unde potest filius repudiare hæreditatem paternam & retinere ius patronatus. l. filij infra de iure patronat. licet possit pater illud assignare uni ex filiis in praejudicium aliorum. ut not. Soc. in cōsi. 2. 5. column. 6. versicu. 5. fa. 33 cit in 1. uolumin. † Quid autem in iure 36 patronatus ecclesiæ dic contrarium quia illud transit cum uniuersitate bonorum, & transit solū ad hæredes etiam extraneos. ut notat Calderin. in cōsi. 2. in titul. de iure patrona. & Bald. in l. 2. C. de in ius uocan. & gloss. in capi. considerādum. 16. questio. 7. & Abb. l. in cap. 1. & c. cum secu lū de iure patronat. & Card. in clemen. 2. in 6. questio. de iure patronat, unde ex p̄dictis sequitur, quod non potest filius renuntiare hæreditati paternæ, & retinere

ius patronatus ecclesiæ. imo renuntiando hæreditati perdit illud, quia trāsit cum uniuersitate bonorum, secundum Cardina, in dicta clement. 2. in 7. quæstic. & Federici de seni, in consil. 106. & cōsi. 2. 5. & Ioa. de Ana, in consil. 86. & Abba. in dicto capitulo, cum seculum. Ex eo tamen qui est indiuiduum, est penes quemlibet hæredem insolidum. Et ideo licet plures hæredes sint instituti pro inequalibus portiōnibus tamen omnes æqualiter succedent in iure patronatus secundum Abb. in dicto capi. 1. de iure patronat. & gloss. i cap. pie mentis in gloss. magna. in fin. 16. questio. 7. & Bal. in l. 1. circa si. C. de communione. manu. & Franc. de Aretin. in l. 1. col. 3. infra de legat. † Et ex p̄dictis sequuntur due illationes quarum prima est, quod si pater instituit filium hæredem in re certa dato sibi alio cohærede uniuersali ius patronatus erit totū hæredis uniuersalis, & filius nihil habebit in eo, secundū Abb. & docto. in d. cap. r. de iure patron. † Secūdo infer, quod licet alias ius patronatus transeat ad feminas æqualiter sicut ad masculos, secundū Abb. in dicto capitulo. 1. & in capitulo fina. de cōcſ. p̄eben. & Calderin. in cōsi. 1. in titul. de iure patronat. & Ioann. Andre. in capitulo generali. de electio. libt. 6. in nouella. tamen si filia renuntiavit hæreditati paternæ. iuxta ea, quia habentur in l. pactum quod dotali. C. de collatio. uel si est exclusa per statutum à successione paterna propter dotem, non succedit in iure patronatus, sed totum trāsit ad masculos secundum Federic. de Senis in dicto consil. 109. & Abba. in dicto capitulo. cum seculum. unde sequitur quod hodie in regno per constit. aliquibus, filia nō succedit in iure patronatus nisi ex testamento institueretur hæres. † Limitata tamen p̄dicta non procedere quando in concessione iuris patronatus facta in fundatione uel donatione, esset concessum dictum ius pro se, & filiis suis non adiecto hæreditibus per diceſfanum, quia tunc filii possunt habere ius patronatus, etiam si non sint hæredes quia per illa uerba ueniunt, ut filii, non autem, ut hæredes, ita tenet Stephan. de Gaeta in repetitio. capit. q̄oniam. de electio. libro. 6. per ea, que in simili nota Bartoli. in l. quod

di-

dicitur infra de uerbor. obligat. ubi loquitur de emphyteosi. Quod confirmo per id quod dicit Bald. in dicta l. 2. C. de in ius uocan. ubi dicit quod ius patronatus translat ad hæredem extraneum, nisi in fundatione aliud sit dictum uel actum, uideatur ergo aliud actum, quando est concessum pro se & filiis, non facta mentione de hæreditibus, idem etiam dicit Calderinus in 37 cōsi. 5. in titulo de iure patronat. † Po test & tertio ex p̄dictis inferri, quod hodie in regno, ex quo primogenitus succedit in feudo, in quo uiuit iure Frætorum exclusis alijs filijs. secundum Andream de Isernia in capitulo imperialē. §. præterea ducatus. in quarta colum. de prohi. feudi alieni, per Federicum, sequitur quod si in aliquo feudo esset ius patronatus: solum primogenitus in eo succederet exclusi alijs, secundū Abb. in dicto capitulo. cum seculum, & in capitul. ex insinuatione. & ibi Ioān. Andreas de iure 38 patronat. Tertio principaliter limita hæc regulam non procedere in feudis. intelligendo de feudo ex pacto, & prouidentia tantum: quia tunc heres cui est delata successio potest feendum retinere, & hæreditatem repudiare. Dicitur autem feendum ex pacto, & prouidentia, quando est concessum pro se, & libertis, seu filiis, non facta mentione de hæreditibus, nam tunc censetur haberet non ab ipso defuncto sed ex p̄acto, & prouidentia concedentis. ut nota. Andreas de Isernia in capitulo. 1. column. 1. & 2. & 3. an agnatus &c. in usibus feudor. in fatus, quod dicit notabiliter Andreas de Isernia in dicto. §. præterea ducatus. columnā 4. quod mortuo feudatario censetur tale feendum retraditum domino, & a domino iterum concessum filio, & sic censetur plures donationes. Sed quando dicitur. Concedo tibi, & filiis, & hæreditibus: uel tibi, & hæreditibus, tunc appellatur feendum hereditarium. secundū Andream in capitulo primo. §. huius autem generis. columnā secunda, quibus modis feendum amittit. & in dicto capitulo primo, in principio agnatus. Et tunc in eo non succedit, nisi ille qui est hæres, ut ibi dicit Andreas, & etiam Bald. in primo casu succedit, etiam si non est hæres, unde potest tunc renunciari hæreditas,

49 Aliā rationem assignat Bal. in dicta l. qui se patris scilicet, quia filius uenit, ut hæres ex quo in materia feudorum appellatione hæredis uenit filius, ut not. glo. 1. ex facto §. final. infra ad Trebellia. & And. & docto. in capitul. primo. §. si clientulus, ubi est rex tuus de alie feud. Sed agnatus uenit ex contractu, & non censetur eadem persona cū defuncto. Et pro ista opin. And. est rex. & ibi etiā And. in capitul. 1. §. filius de capi. 40 qui cur. uenit. † Inter istas autem uarietas datur remedium, quod filius adēat hæreditatem patris, cum beneficio inuenta, & sic non tenet hæreditibus ultra

tra vires hæreditarias respectu alio-  
lium sed feudum habebit præcipuum, &  
pro eo nō tenebitur creditoribus. Ita dicit  
And. in dicto. §. ubi uero, & dicto. §. filius.  
secus quādo feu. cum est hæreditariū, quia  
tūc pro eo reueretur creditoribus, ut no. ple-  
ne Alex. and. in dicto cōsil. 19. in s. uolum.  
41. † Secundo principaliter nota ex ista l. dū  
dicit. Is potest repudiare. &c. quod hæc di-  
ctio, potest quādo ponitur in oratione affi-  
mativae non importat necessitatem præci-  
sam, sed ponit potentiam ad arbitrium eius,  
in cuius persona uerba diriguntur. secus est  
in uerbo, debet, quia importat necessitatē  
ita nota. Barto. in repetitio. l. creditores in  
principio. C. de pign. licet aliquādo ponan-  
tur debet pro potest, & sic sine necessitate.  
Iobseruare, & ibi Bart. supra de offic. pro  
cōsil. & not. And. de Isernia in capit. i. §. si  
aliquis. Apud quem uel quos &c. in usibus  
feudo. & habetur in l. sēpe, supra de offic.  
præsid. si uero istud uerbū potest, ponitur  
in oratione negatiuē ut quia in aliqua di-  
spositione dicitur, nō potest uel nō possit  
tunc denotat necessitatem præcisam & re-  
mouet omnem potentiam ab actu, adeo  
quod actus postea factus contra illam di-  
spositionem est ipso iure nullus secundum  
Bar. & cōmuniter doct. in l. Gallus in prin-  
cipio. suprā de liberis. & posthumis. ubi  
plene attingit Barto. de importātia huius  
uerbi, Poteſt, & in l. i. supra de iniusto rup-  
testamento. pro quo est text. & ibi glos. in  
capitulo primo. de regulis iuris. l. bro. fe-  
to & l. siplatio ita. §. alteri. infra de uer-  
borū obligatio. & in l. nemo potest, infra  
de lega. i. & in l. nō potest infra de furti. &  
notat expresse Bald. in l. i. colū. penult. C.  
qui admit. & Bald. in l. ulti. colū. fin. C. de  
fidei commis. & Alexand. plene in cōsilio  
77. colū. prima. i tertio volumine, & Bald.  
in d. l. i. supra de iniusto rupto testamēto  
Quia tamen in hac l. tractatur, & sit men-  
tio de aditione seu acquisitione hæredi-  
tatis seu de eius repudiatione, videamus  
pro eius maiori intelligentia, per quos  
actus inducatur aditio, & per quos repu-  
diatio, & proderit id scire ad intelligentiam  
totius huius tituli, unde est sciendū  
quod quo ad aditionem sunt infini-  
ti modi, & actus, per quos censetur adita  
hæritas, tamen cumulando aliquos pro-

ut ex diuersorum librorū revolutione col-  
ligi potest sunt infrascripti, uidelicet .

42 Et presuppono quod aditio hæreditatis  
consistit in solo animo. l. gerit. infra co-  
dem & l. si a uia. C. de iure deliberandi. Et  
quia iste animus cum sit quid occultum, &  
latens, non potest aliter percipi nisi per ex-  
trinseca l. quidam in suo. supra de condi-  
tio. inst. & notat. gloss. in l. his qui supra  
de tutor. & curator. da. ab his quæ extin-  
seca cognoscuntur altero de duobus mo-  
dis, scilicet, Verbis, & facto: Nam facto &  
uerbis potest uoluntas hominis declarari,  
ut nota. Specul. in titulo. de succēs. ab in-  
test. uersiculō pone quidā. pro hoc est text.  
& ibi per Bald. & docto. in l. reprehendē-  
da. C. de insti. & substit. & not. Bald. in l. nō  
Codicillum. columnā 2. C. de testa. Et di-  
cit idem Bald. in l. liberta tua. in fin. C. de  
operis libe. quod qualitas factorum distin-  
guit qualitatem intellectus. unde prius est  
uidendū per quæ uerba, & p. quos actus in-  
ducatur aditio hæreditatis.

43 † Et primo censetur quis adire hæredita-  
tem eo ipso quod utitur uerbis denotan-  
tibus ipsam aditionē; ut si dicat adeo uel  
agnosco hanc hæreditatem, uel gero me  
pro hærede uel simile iuxta ea quæ haben-  
tur in l. apud. Aufidium infra de op. lega.  
Bartol. in dict. l. gerit. columnā. i.

44 † Secundo inducitur aditio etiam si quis  
utitur uerbis suspensiuis, ut si dicat, Volo  
adire, uel Volo esse hæres, dummodo. de-  
liberatē dicat hæc uerba; quæ deliberatio  
perpendit ex præcedentibus, instatiibus,  
& sequentibus secundum Bartol. in d. l.  
gerit. & ibi exemplificat. pro hoc est text.  
in l. Pamphilo. §. propositum. it. fra de leg.  
3. & no. Bartol. in l. serui electione infra  
de lega. i. Pet. Philip. Corn. in consil. 77. co-  
lum. penul. in 4. uolum. & Abb. in capit.  
ex literis. colum. 2. desponsa. Et dicit An-  
gel in repet. l. qui se patris. colum. 12. & 13  
C. unde libe, quod talia uerba præsumun-  
tur in dubio deliberatē prolata quando  
aliud non apparet, unde inducunt aditio-  
nem hæreditatis, secus est quando dixisse.  
Ista hæritas non mihi displicet quia per  
hoc non inducitur aditio secundum Bar-  
tol. in d. l. gerit. colum. 3. † Tertio di-  
citur quis adire hæreditatem si utitur uer-  
bis enuntiatiuis, ut si confiteatur se esse  
hæredem

hæredem Titij cum esset sibi delata hære-  
ditas Titij. Et licet hæc confessio fuerit  
facta ad instantiam unius tamē prædi-  
cat sibi q. o ad omnes dummodo erat ta-  
lis persona quæ poterat esse hæres, ita no-  
ta. Barto. & Alexand. in l. ultim. supra de in-  
ter. ac. & Bartol. in dicta. l. gerit. uersicul. cir-  
ca secundum &c. in 3. colum. Et procedit  
istud etiam si in epistola scriptissit alteri ta-  
lis hæres Titij salutem, &c. & sic enuntias-  
set propter aliud quia inducitur aditio se-  
cundum Bartol. in d. l. gerit. uersicul. cir-  
ca tertium &c. † Quarto censetur quis a-  
dire eo ipso, quod dicit testamentum nūl-  
lam. l. suis. & ibi Bart. Bald. & communiter  
docto. C. de repudia. hære. & Bar. in l. quem  
admodum supra de iōfficii. testam. idem  
si diceret testamentum falsum ut ibidem  
dicit Bartol. per tex. in l. cum quidam infra  
de bono. possit. secus est si intentat quære-  
lam quia non per hoc uidetur adire secun-  
dum Barto. in d. l. quemadmodum. & præ-  
dicta etiam tenet Soci. in consil. 20. colum.  
47. i. in 3. uolum. † Quinto inducitur aditio  
hæreditatis eo ipso quod quis format po-  
sitionem petendo aduersarium interrogati-  
onē an possidat pro hærede, quia inten-  
dit eum conuenire petitione hereditatis.  
ita tenet Bartol. in dict. l. gerit. colum. 4. ver-  
sico. idem si aliquis. † Sexto censetur quis adire,  
hæreditatem eo ipso quod constituit procurato-  
rem ad confitendum se esse hæredem uel  
ad respondendum positioni qualiter est  
hæres, ita tenet Bald. in dicta. l. in 30. op-  
po. C. qui admi. † Septimo inducitur adi-  
tio si quis faciat procuratorem ad exigendū  
aliqua debita, uel ad alia negotia  
expediendum & notariis in instrumento  
procuratōis oppoit clausulam quæ om-  
nia debita spectant ad talem constitutu-  
tem hæredem Titij &c. nam non obstan-  
te quod notarius enuntiet in tertiam per-  
sonam illum esse hæredem Titij tamen ex  
tali instrumento probatur aditio hæredita-  
tis: quia præsumitur notarius illa uerba  
enunciasse de uoluntate cōstituentis alias  
esse falsarius, ita tenet Bald. in consil. 63.  
go in l. volumi. † Octavo inducitur. additio  
eo ipso quod quis reftatur de hæreditate  
sibi delata l. si auia. & ibi Bald. C. de iure  
deliberandi. † Nono inducitur aditio e-  
tiam si quis in positionibus interrogatus

an sit hæres Titij respondit. Credo quod  
sic & contra: si dixit. Credo quod non cen-  
setur repudiasse. ita tenet Bald. in l. in fin.  
C. de fal. causa adiecta lega. Nam in prin-  
cipali respondentे uerbum credo dicitur  
ueritatis expressum, ut ibi dicit & Bald.  
& no. plene Gemi. in capit. l. colum. 3. de  
conf. lib. 6. † Decimo quid si hæres petit  
sibi exhiberi rationes defuncti ut possit il-  
lis inspicere & deliberare an uideatur hoc  
ipso adire? Dic quod non casus est in leg.  
Aristot. infra codem. & huc usque uidi-  
mus ex quibus uerbis indicatur aditio &  
nunc uideamus ex quo facto inducatur a-  
ditio. † Undecimo inducitur aditio fa-  
cta ut si quis faciat aliquem actum, qui nō  
potest saluari citra ius & nomem hæredis, l.  
pro hærede infra codem ut si ille cui dela-  
ta erat hereditas facit formare libellum  
causa conueniendi aliquem peticione hæ-  
reditatis hoc ipso uideatur adire secundum  
Barto. in d. l. gerit. colum. 3. uersic. idem si  
aliquis &c. Et multo fortius si libellum  
portexit: dicendo hereditatem ad se per-  
tinere: quia eo ipso uideatur adire quod hæ-  
reditatem pettitur not. Bald. in l. ultima. co-  
lum. 3. uersicul. secundo quarto. C. de peti-  
hære. & Bartol. in l. si filius supra de tute. &  
l. suis. & ibi not. gloss. & docto. C. de repu-  
hære. † Duodecimo censetur quis adire,  
hæreditatem eo ipso quod cedit, vel donat,  
uel legat alicui iura hæreditaria uel ali-  
quam rem hæreditariam. ita tenet Pet. Phi-  
lip. Corn. in consil. 52. colum. 1. in litera d.  
in consil. 21. in princip. & in tercia colum.  
in litera d. in secundo volumine per text.  
in l. si auia. C. de iure deliberandi: quia uo-  
lendo consequens uidetur uelle eius ne-  
cessarium antecedens quod est aditio. l.  
ad legarum. & l. ad. rem mobilem supra de  
procurat. capit. 1. sane de officio delegat.  
† Decimo tertio censetur quis adire eo  
ipso quod uendit rem hæreditariam, uel  
mandat alteri de uendendo eam. l. pro hæ-  
rede. §. proinde ibi res tempore perituras a  
contrario sensu. & l. si quis in bona. §. sed  
si mandauit. infra. codem. per quæ iura. ita  
dixit Pet. Philip. Corn. in consil. 165. colum.  
9. in fin. & sequen. in 2. uolumine & tād  
hoc quam ad p̄cedens dictum adde. Pet.  
Philip. Corn. in consil. 29. colum. 3. in 4.  
uolum. & Bald. in consil. 314. in 3. uolum.  
† Deci-

56 † Decimoquarto inducitur aditio ex ipso quod pater mortua uxore retinet dotes & illas non restituvi saltum post annū in siconstant in rebus mobilib. nam per hoc si habet filium infante censetur adiuvare hēreditatem matris nomine infantis iuxta. I. si infanti. C. de iure deliberandi & illam retinere pp usumstructum sibi debitum in eis per l. primam. C. de bonis maternis. Ita retinet Barto. in sua disputatione inci. Debitor in diem &c. & lmo. in l. recusari, infra eod. & refert. Pet. Phil. Corn. in consi. 1. col. penul. & consil. 42. col. penult. in 3. volum. ubi ponit calum esse dubium t̄ quia multi tenent contrarium. tamen idem Petr. Phil. Corn. istud firmat in consi. 32. 1. colum. 4. in litera e. in eodem 3. volum. & Barto. in d. l. gerit. col. 7. Et licet Bald. in l. cum antiquioribus, col. 2. C. de iure deliberandi & in l. non hoc. C. unde cognata, teneat contrarium. tamē Alexā. ibi sequitur opin. Barto. s. in d. non hoc. licet Francis de Aret. in cōfili. 16. videantur sentire contra. Barto. Reptēa tamen prima opinio. Barto. & sequaciu. sequitur ex hoc magna utilitas quia mortuo patre si moreretur infans & nō apparet aliter adita hēreditas per hanc præsumptam aditionem partis transmittetur hēreditatis materna ad hēredes infantī. alias si non diceretur adita non transmitetur sed iret ad cōsanguineos matris defunctā per l. si infanti cum sua materia. C. de iure deli- 57 berandi. † Decimo quinto inducitur aditio eo ipso quod is cui delata est hēreditas reperitur possidere aliquam rem hēreditariā nam ex hoc censetur totā hēreditatē adire. l. 1. & ibi Bal. C. de repudiā. hēre. & Bil. in l. 1. col. 10. C. qui admit. & in l. nō hoc C. unde cognata. & Alex. in consi. 32. col. 1. in uolu. pro hoc facit tex. & quā ibi habentur in l. quidam enologio. C. de iure deliberandi. & l. si solus infra eod. idē est si filius post mortem patris hēbitet in domo paterna uel aiius hēres hēbitet in domo hēreditaria qā præsumitur per hoc adiuvare hēreditatem se immisicut se. l. 1. C. de repudiā. hēre. & ibi Bil. & communiter doct. & gl. & Bal. in l. 1. C. si misce. ab hēredita. abſt. prædictis etiā addit. Pet. Phil. p. Corn. in consi. 37. in fin. col. 1. in uolum. Quid autem si aliquis qui esset successurus infanti. cui erat delata hēreditas reperitur in possessione rei nō hēre-